
UCHWAŁA NR XI/53/2015
RADY GMINY PIASKI

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie sposobu określania 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 ze 
zmianami) oraz art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 191 ze 
zmianami) Rada Gminy Piaski uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Piaski:

1) pedagoga - 20 godzin;

2) psychologa - 20 godzin;

3) logopedy - 20 godzin.

2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w ustępie 1 przez 
godzinę zajęć rozumie się 60 minut.

3. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, a realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć proporcjonalnie 
w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości nie przekraczające 0,49 
pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby.

4. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego w ustępie 3 stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie z art. 35 ust 
2 ustawy Karta Nauczyciela.

5. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego z nich.

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Piaski, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych o liczbę 
godzin zajęć stanowiącą różnicę pomiędzy obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem 
określonym w poniższej tabeli:

 
L.p.

 
Stanowiska kierownicze

Tygodniowy
wymiar godzin

zajęć

1. Dyrektor szkoły (zespołu), liczącej:
a) do 8 oddziałów
b)  od 9 do 16 oddziałów
c) 17 i więcej oddziałów

 
8
5
3

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej:
a) do 8 oddziałów
b)  od 9 do 16 oddziałów
c) 17 i więcej oddziałów

 
12
9
7

3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie:
a) od 1 do 2 oddziałów
b)  3 oddziały
c) od 4 do 5 oddziałów
d) 6 i więcej oddziałów

 
15
12
8
6

2. Wymiar godzin zajęć określony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli zastępujących nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym zaprzestał pełnić zastępstwo.

3. W przypadkach spowodowanych znacznym zwiększeniem zadań dyrektora Wójt Gminy Piaski może zwolnić dyrektora 
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w ust. 1 w tabeli w pozycji 1 i 3.

4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu Wójt Gminy Piaski może 
przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze do 5 godzin tygodniowo.

Id: 8F5493EC-FC6B-4D67-B753-568554D24103. Uchwalony Strona 1



5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Piaski może przydzielić godziny ponadwymiarowe 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu w wymiarze wyższym niż wskazany 
w ust. 4.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/81/2007 Rady Gminy Piaski z dnia 30 października 2007 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska

Id: 8F5493EC-FC6B-4D67-B753-568554D24103. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do UCHWAŁY
Nr XI/53/2015

RADY GMINY PIASKI
z dnia 9 listopada 2015r.

Wójt przedkłada projekt uchwały Rady Gminy Piaski w sprawie ustalenia określenia zasad udzielania i rozmiaru
zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie sposobu określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla
nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Art. 42 ust. 7 ustawy Karta
Nauczyciela nakłada na organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe obowiązek określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3., nauczycieli realizujących
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin, pedagogów, psychologów, logopedów. Niniejsza uchwała, w stosunku do poprzednio obowiązujących
uregulowań, wprowadza do uchwały zapisy mówiące o metodzie ustalania pensum dla nauczycieli, którzy realizują
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin. Ponadto uchwała aktualizuje zapisy dotyczące ustalania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym
powierzono stanowiska kierownicze. Obecny stan w szkołach i przedszkolu oraz wprowadzone zmiany nie rodzą
konieczności zmian w arkuszach organizacyjnych szkół na ten rok. Jednocześnie uchwała określa nowe zasady
dotyczące przydzielania godzin ponadwymiarowych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze.
Mając na uwadze powyższe Wójt wnosi o przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: E254538B-0C1F-49A8-B77A-8DDF4967D699. Uchwalony Strona 1




